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ی مرحله گروهی جام ملت های  تیم ملی فوتبال کشورمان در سومین باز
آسیا مقابل امارات به برتری 2 بر یک رسید و با 3 برد و کسب 9 امتیاز 
ــی  ــم مل ، تی ــر ــوی دیگ ــد. از س ــی ش ــه حذف ــی مرحل ــین راه ــوان صدرنش به عن
ــود  ــوم صع ــای س ــوان یکی از بهترین تیم ه ــاز به عن ــب 4 امتی ــا کس یه ب سور
یف ایران در یک هشتم نهایی شد. تیم ایران  خود را قطعی کرد و حر
از ساعت 19:30 روز چهارشنبه 11 بهمن در ورزشگاه عبدالله بن خلیفه 
ی این دیدار به عنوان آخرین  یه خواهد رفت تا با برگزار به مصاف سور
دیدار مرحله یک هشتم نهایی، رقابت های این دور به پایان رسیده و 8 

ــر رقابت ها مشخص شوند.  تیم برت

 اولین صعود سوری ها به مرحله حذفی
یه با صعود به مرحله حذفی رقابت های جام ملت های   تیم ملی سور
ی زده و  یخ ساز آسیا به همراه فلسطین در این رقابت ها دست به تار
ــده اند.  ــا ش ــام ملت ه ــی ج ــه حذف ــی مرحل ــم راه ــن دو تی ــار ای ــن ب ــرای اولی ب
در  ی  پیروز با  گذشته  سه شنبه  یه  سور و  فلسطین  اساس  همین  بر 
آخرین دیدارهای گروهی خود برای اولین بار راهی مرحله حذفی جام 
ی ها 6 دوره بعد از آغاز رقابت های جام  ملت های آسیا شدند. سور
ملت های آسیا، تازه کار خود را در این رقابت ها آغاز کردند و جالب 
اینکه این تیم که لقب عقاب های قاسیون را یدک می کشد در اولین 
ــی کویت  ــه میزبان ــخ این رقابت ها در سال 1980 که ب ی ــدار خود در تار دی
ی بدون  برگزار شد به مصاف تیم ملی ایران رفت که این دیدار با تساو
گل به پایان رسید و حالا این کشور در نخستین دیدارش در یک هشتم 
نهایی این رقابت ها باید باز هم با تیم ملی ایران دیدار کند. تیم ملی 
ی  یه تا به حال در 7 دوره از این رقابت ها شرکت کرده که از 24 باز سور
ی و 12 باخت شده است. همچنین  ی، 4 تساو خود صاحب 8 پیروز
یافت  گل به ثمر رسانده و 29 گل هم در ی ها 18  ی ها در این باز سور
ی بیشتر از 3 گل  کردند و جالب اینکه از هیچ تیمی در این 24 باز
کشور در  گل هم به ثمر نرساندند. این  یافت نکرده و بیشتر از 2  در
یخ این رقابت ها سابقه برتری در مقابل تیم های بزرگی مانند چین،  تار

ازبکستان، کره جنوبی و عربستان را در کارنامه دارد. 
 

 تنها ایران – سوریه تاریخ جام ملت ها
یه پیش از این تنها یک بار در جام ملت های  تیم های ملی ایران و سور

ی این دیدار هم به سال 1980  یخ برگزار آسیا به مصاف هم رفتند که تار
به میزبانی کویت بر می گردد. جام ملت های 1980 در شرایطی با عنوان 
ــران و  ــگ ای ــا جن ــن رقابت ه ــان ای ی ــه در جر ــید ک ــام رس ــه اتم ــران ب ــومی ای س
عراق آغاز شد. سرمربی ایران در این رقابت ها حسن حبیبی بود که به 
تی که در کشور وجود داشت، کار سختی  دلیل وقوع انقلاب و مشکلا
ی اول ایران  ی تیمش در راه جام ملت  ها داشت. در باز برای آماده  ساز
یه آن زمان تیم قدرتمندی  ی کرد؛ هرچند سور یه بدون گل مساو با سور
ی، نصرالله عبداللهی، حبیب خبیری،  در فوتبال آسیا بود. ناصر حجاز
احمد  ی،  شعارغفار هدایت  حقیقیان،  محمود  دینورزاده،  مهدی 
و  علیدوستی  حمید  برزگری،  عبدالرضا  دانایی فرد،  ایرج  سنجری، 
بهتاش فریبا 11 مرد اصلی ایران را در این دیدار تشکیل دادند و حسن 
روشن و حسین فرکی نیز به عنوان تعویضی در نیمه دوم وارد زمین شده 

و تیم ملی را همراهی کردند. 

 همه گلزنان ایران برابر سوریه
یه 50 گل به ثمر  ی قبلی خود در برابر سور تیم ملی ایران در طی 30 باز
رسانده که از این تعداد سردار آزمون 4 گل ایران را زده است. مهدی 
طارمی، نکونام، برهانی و علیدوستی هرکدام با 3 گل در رده بعدی این 
جدول قرار دارند. همچنین جهانبخش، رضایی، نیکبخت واحدی و 
یارویی های دو تیم هرکدام دو گل زدند و سایر  یخ رو نصرتی نیز در تار
گله هستند. بنابراین آزمون،  ملی پوشان حاضر در این جدول یک 
حاج صفی،  قلی زاده،  و  گله ها  چند  جمع  از  جهانبخش  طارمی، 
ی فرد و کنعانی زادگان از جمع یک گله ها این فرصت را دارند تا  انصار
یه آمار خود در برابر این تیم را بهتر کنند.  با به ثمر رساندن گل به سور

 عملکرد پرفراز و نشیب سوری ها
یه در سال 2023 میلادی در 8 دیدار به میدان رفت  تیم ملی سور
ی های دوستانه و دو دیدار نیز به  که از این تعداد 6 مسابقه به باز
تیم  این  داشت.  اختصاص   2026 جام جهانی  مقدماتی  دیدارهای 
در ابتدای این سال تایلند را شکست داد، سپس در برابر بحرین و 
ی  ی ها در ادامه در برابر مالزی به تساو یتنام شکست خورد. سور و
ی های دوستانه خود چین را شکست دادند.  رسیدند و در ادامه باز
این تیم درنهایت با شکست از کویت به رقابت های 
مقدماتی جام جهانی رسید که در دو دیدار خود 
کره شمالی را یک بر صفر شکست داد و با 5 
گل از ژاپن شکست خورد. 
این تیم تا قبل از جام 

ملت های آسیا نیز در دو دیدار در سال 2024 در برابر قرقیزستان و مالزی 
ی رسید تا با احتساب 3 دیدار در جام ملت ها از تعداد 13  به تساو

ی و 5 باخت رسیده باشد.  ی خود به 4 برد، 4 تساو باز

 برتری قاطع برای ایران به جز دوران کی روش
یه در 15 سال اخیر 8 بار به مصاف هم  تیم های ملی ایران و سور
یلموتس و  رفتند که در این مدت 4 سرمربی شامل دایی، کی روش، و
اسکوچیچ هدایت تیم ملی را برعهده داشتند که از این تعداد و در 
ی ها را شکست  رقابت های مختلف تمامی این مربیان در 6 دیدار سور
ی از پس این تیم برنیامده و در هر دو  دادند و تنها کی روش در دو باز
دیدار در برابر این تیم متوقف شد تا به این ترتیب فقط کی روش در 
سال های اخیر زورش به این تیم غرب آسیا نرسیده باشد. دو تیم در 
ی  زمان سرمربیگری کارلوس کی روش در انتخابی جام جهانی 2018 در باز
نخست در آبان 95 که به میزبانی مالزی برگزار شد در هوایی بارانی و در 
ی  ی بدون گل به کار خاتمه دادند و در باز زمینی شبیه به باتلاق با تساو
برگشت در شهریور 96 در تهران که صعود ایران به جام جهانی قطعی 
ی بدون گل خورده ایران را  ــاز ی ها موفق شدند رکورد 9 ب ــود، سور شده ب

ی 2 - 2 خاتمه یافت.  ــا تساو ی ب ــاز بشکنند و درنهایت ب

 تاریخچه رویارویی های ایران و سوریه
یه در جام ملت های آسیا   بعد از 23 سال، یک بار دیگر ایران و سور
که دو تیم تا به حال 30 بار برابر  درحالی در برابر هم قرار می  گیرند 
یارویی برنده  هم قرار گرفتند که سهم تیم ملی 18 برد بوده است. 11 رو
نداشته که یکی را تیم ملی در ضربات پنالتی برده اما طبق قوانین 
یه نیز فقط یک بار تیم ملی را  ی محسوب شده و سور این دیدار تساو
شکست داده که این دیدار هم به 50 سال قبل و در سال 1973 مربوط 
یه  ــور ــه س ــانده درحالی ک ــر رس ــه ثم ــران 50 گل ب ــا ای ــن دیداره ــود. در ای می ش
یه برابر  تنها 15 بار موفق به باز کردن دروازه ایران شده است. تنها برد سور
ایران به 50 سال پیش بر می  گردد که این تیم موفق شد با نتیجه یک 
بر صفر ایران را در مقدماتی جام جهانی 1974 شکست دهد. البته یک 
دیدار دو تیم از سری رقابت های مقدماتی جام جهانی 1978 به علت 
یه با برتری انضباطی به سود ایران به پایان رسید.  عدم حضور سور
ی  یه امیدوارند تا با برتری در این باز یکنان و اعضای کادر فنی سور باز
ــر  ی بسیار سخت که در براب طلسم 50 ساله نبردن ایران را بشکنند. کار
تیم ملی آماده و منسجم ایران بعید به نظر می رسد و از سوی دیگر ایران 
نیز می خواهد با برتری در این دیدار برای هشتمین بار پیاپی به جمع 8 

ــر رقابت ها راه پیدا کند.  تیم برت

ایران – سوریه از نگاه آمار؛ 50 گل برای ایران در 50 سال

یوزهاهشتمینصعودبهیکچهارمرامیخواهند
شاگردانکوپرتاریخسازی

 فقط زور  کی روش به سوری ها نرسید!              آزمون بهترین گلزن تاریخ ایران  برابر عقاب های قاسیون

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

سیامک خاجی
دبیر گروه ورزش

اوسمار با مسئولیت جدید راهی دبی شد

سیدجلالراراضیبهبازگشتکردند
مدیریت باشگاه پرسپولیس برای انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی 
این تیم همان روز چهارشنبه هفته گذشته به این جمع بندی رسید 
ی امارات با این سمت کارش را ادامه  و از این رو این مربی در اردو
داد. همان طور که قبلا در خبرها داشتیم حذف عمان از مرحله 
یش به خاطر هواداران یک  گروهی جام ملت ها باعث شد درو
پیشنهاد دیگر به برانکو داده و وقتی او پاسخش مجدد منفی بود، 
یش هم  اوسمار رسما معرفی شد. در این میان یکی از اطرافیان درو
همراه با پرسپولیس راهی دبی شد تا کارهای نهایی مربوط به عقد 
قرارداد اوسمار به عنوان سرمربی را انجام دهد. ضمن اینکه همان 
اواسط هفته گذشته نیز با سیدجلال حسینی تماس گرفته شد و به 
ی دستیار اولی اوسمار و جمع کردن حواشی  ی اطمینان دادند رو و
ی او حساب کرده اند و این همان چیزی بود که سید  اطراف تیم رو
می خواست. از این رو او پذیرفت با حل مشکل خروجی اش به دنبال 
کره آخر با برانکو و همچنین  سفر به دبی باشد. با این تفاسیر مذا

کو لوپز بیشتر حالت نمایشی داشت.  پا

توصیه عجیب به اوسمار:

باتیممجیدیبازینکن
پرسپولیس از روز پنجشنبه هفته گذشته اردوی خود را در امارات آغاز 
کرد و سرخپوشان قصد دارند در این اردوی در فضایی آرام و بی حاشیه 
به بهترین شکل خود را برای نیم فصل دوم آماده کنند. اوسمار قبل از 
اینکه طراحی تمرینات پرسپولیس را در نیم فصل برعهده بگیرد، از 
یت یافت توان بدنی  سوی برخی مسئولان باشگاه پرسپولیس مامور
یکنان را بالا ببرد، از این جهت که این افراد اعتقاد داشتند یکی  باز
یکنان بوده  از دلایل افت پرسپولیس در این فصل مشکل بدنی باز
است. در همین راستا هم اوسمار به همراه لوسادا با تمرینات سنگین 
و فشرده سعی کردند توان بدنی سرخپوشان را بالا برده و این روند 
همچنان ادامه دارد. اما با خبر شدیم تازه ترین توصیه از سوی مسئولان 
باشگاه به اوسمار این بوده که در انتخاب حریفان تدارکاتی در امارات 
دقت کند و با تیم های قدرتمند و آماده بازی نکند، از این جهت که 
ممکن است پرسپولیس شکست خورده و هواداران از او انتقاد کنند. 
توصیه ای که ممکن است باعث شود بازی دوستانه پرسپولیس با تیم 
اتحاد کلبا نیز لغو شود. به هر حال این تیم در کوران مسابقات بوده 
و از هر حیث آماده است. از این رو شکست احتمالی سرخپوشان 
مقابل تیم فرهاد مجیدی ممکن است عواقب بدی برای اوسمار و 

البته حامیان او در باشگاه پرسپولیس داشته باشد. 

ورزشگاه خلیفه در محاصره سوری ها

تلاشفدراسیونایرانبهنتیجهنمیرسد
یه از مرحله یک هشتم نهایی جام  دیدار تیم های ملی ایران و سور
ملت های آسیا در حالی چهارشنبه شب برگزار می شود که چالش 
ی این  بزرگ تیم ملی در این دیدار به گنجایش ورزشگاه محل برگزار
مسابقه مربوط می شود. ورزشگاه عبدالله بن خلیفه که در شهر دوحه 
قرار دارد در سال 2013 تاسیس شده و دارای 10 هزار نفر ظرفیت است 
و ورزشگاه اختصاصی باشگاه الدحیل محسوب می شود. همچنین 
5 بازی مرحله گروهی در این ورزشگاه برگزار شده است و این در حالی 
گر در این ورزشگاه  ی چین و تاجیکستان با 4001 تماشا است که باز

ی جام نیز به شمار می رود.  گرترین باز کم تماشا
ی در این ورزشگاه برگزار شود با توجه به شواهد، بیشتر  گر باز ا
ی ها تعلق خواهد گرفت. گفتنی است  گنجایش ورزشگاه به سور
ی این دیدار تلاش  فدراسیون هر دو کشور برای تغییر در محل برگزار
یادی را به عمل آورده اند اما این اتفاق به نظر محقق نخواهد شد؛  ز
که معمولا AFC برنامه ریزی های قبلی خود را بر  هم نخواهد زد.  چرا
البته از قطر خبر می رسد بلیت های حدود 10 درصد از گنجایش 
ورزشگاه به فدراسیون های دو کشور اختصاص پیدا کرده و بلیت 
80 درصد باقی مانده گنجایش ورزشگاه نیز به فروش خواهد رسید. 

تلاش برای یافتن جانشین سامره

هاشمینسبعلاقهایبهسرپرستیندارد
علی سامره که با تغییر کادرفنی آبی  های تهران جای بیژن طاهری 
را به عنوان سرپرست تیم گرفته بود، چندی پیش با انتشار پستی 
استعفای خودش را اعلام کرد. سامره با انتشار متنی مبنی بر اینکه 
ی با تیم نیستم. امروز نبود من  »احساس می  کنم قادر به ادامه همکار
بیشتر به نفع استقلال خواهد و به همین دلیل برخلاف میل باطنی 
از سمت خود استعفا می  دهم.« از سرپرستی استقلال استعفا کرد 
تا با شروع دور جدید تمرینات این تیم از روز یکشنبه 24 دی ماه در 

کنار آبی  پوشان حاضر نباشد.
بر همین اساس و با جدایی سامره حالا اسامی جدیدی درباره 
سرپرست جدید باشگاه استقلال مطرح شده که از جمله آنها 
می توان به نام مهدی هاشمی نسب، پیشکسوت استقلالی ها که 
ی جواد نکونام در همین تیم را دارد، اشاره کرد. این  کنون دستیار ا
کی از آن است این چهره علاقه ای  در حالی است که شنیده ها حا
به این سمت نداشته و ترجیح می دهد در مباحث فنی و به عنوان 
یکنان به کار خود ادامه دهد. نکته قابل توجه اینکه  مربی در کنار باز
تلاش ها برای معرفی سرپرست جدید استقلال از بین گزینه های 

مطرح شده ادامه دارد.

ایروانی یا میرولد در استقلال؟

تعارفریاستهیاتمدیرهبهآقامحمدی
حدود 20 روز پیش و با تشکیل جلسه مجمع باشگاه استقلال 
با حضور مدیران این باشگاه عضو جدید هیات مدیره استقلال 
انتخاب و معرفی شد. به این ترتیب، علی آقامحمدی به عنوان 
عضو جدید هیات مدیره فعالیت خود را در حالی در این باشگاه 
ی به محض معرفی بر  کی از آن بود که و آغاز کرد که شنیده ها حا
اساس روال قانونی به عنوان رئیس هیات مدیره باشگاه استقلال به 

فعالیت خود ادامه خواهد داد.
در حال حاضر مهدی افضلی این سمت را در باشگاه استقلال 
یاست آقامحمدی  برعهده دارد و طبق شنیده ها اتفاق فوق یعنی ر
ی و براساس تعارفات  بر هیات مدیره آبی ها تنها به دلیل کسوت و
مرسوم خواهد بود که افضلی این سمت را بر این اساس به آقامحمدی 
خواهد داد. علی آقامحمدی عضو تشخیص مصلحت نظام پیش از 
این نیز طی دو نوبت در هیات مدیره باشگاه استقلال حضور داشته 
است. قرار است به زودی جلسه هیات مدیره باشگاه تشکیل شده 
و این در صورتی است که یک عضو دیگر نیز باید برای عضویت در 
هیات مدیره باشگاه استقلال انتخاب و معرفی شود. از ایروانی یا 

میرولد به عنوان عضو جدید نام برده می شود.

اخبار کوتاه

هواداران پرسپولیس نزدیک به سه هفته منتظر انتخاب سرمربی جدید 
تیم خود بودند و درنهایت برخلاف خواسته و انتظار آنها، مدیران باشگاه 
تصمیم گرفتند دستیار گل محمدی را به عنوان جانشینش انتخاب کنند. 
ی با مس رفسنجان ساز جدایی کوک کرد و گفت که  یحیی از همان باز
ــا این حال پس از  نمی خواهد به مربیگری در جمع قرمزها ادامه دهد. ب
ــرای حفظ این مربی  ( ب مدتی کش و قوس و تلاش ها )حداقل در ظاهر
موفق در تیم، نهایتا در یک جلسه شبانه با جدایی این مربی موافقت 
یش از همان زمان به دنبال انتخاب جانشین برای سرمربی  شد. رضا درو
ــا  ــادی در این مدت مطرح شد نهایت ی ــود و درحالی که نام های ز تیمش ب
یلی بود که پس از یک سال و نیم حضور به عنوان دستیار  این اوسمار برز

یحیی، به عنوان سرمربی انتخاب شد. 
که نظر هواداران پرسپولیس بازگرداندن  یش به خوبی می دانست  درو
برانکو به این باشگاه است و به همین دلیل بود که سه بار تلاش کرد تا 

مرد کروات را به تهران برگرداند اما سرمربی سابق پرسپولیس که چندین 
بار پالس مثبت برای بازگشت داده بود در چرخشی عجیب تصمیم 
گر چه با عمان هم نتایج  گرفت به پیشنهاد این تیم پاسخ رد داده و ا
خوبی در جام ملت ها کسب نکرده بود و از این تیم هم جدا شده بود 
ی نیمکت پرسپولیس بنشیند. مدیران  اما باز هم قبول نکرد تا دوباره رو
کره شدند  ینه خارجی دیگر نیز وارد مذا پرسپولیس همزمان با چند گز
که براساس آنچه در اطلاعیه دیروز باشگاه به آن اشاره شد قیمت بالای 
برخی و مخالفت با تعدادی دیگر باعث شد تا توافق با همه آنها منتفی 
یلی بیفتد. مدیریت باشگاه هفته گذشته  شده و قرعه به نام اوسمار برز
به نوعی تلاش کرد تا در ماجرای انتخاب احتمالی اوسمار توپ را به 
یکنان انداخته و این طور جا بیندازد که آنها به دنبال انتخاب  زمین باز
ی های چند  دستیار یحیی به عنوان سرمربی هستند. اتفاقی که با استور
یکن و تکذیب دخالت آنها در انتخاب سرمربی نقش برآب شد.  باز
بالاخره باشگاه هم مجبور شد دیروز اوسمار را به عنوان سرمربی تا پایان 
فصل معرفی کند. کسی که باشگاه دیروز درباره اش نوشت: »درنهایت 
هیات مدیره باشگاه پرسپولیس با توجه به جمیع جهات از جمله 
کارنامه درخشان اوسمار که طی یک سال و نیم اخیر در پرسپولیس 
ــرای از دست نرفتن زمان تصمیم گرفت اوسمار را به عنوان  ــد، ب رقم زدن

سرمربی انتخاب کند.« 
دقیقا مشخص نیست منظور باشگاه از کارنامه درخشان اوسمار که در 
این مدت تنها دستیار یحیی بوده و مسلما نتایج تیم به نام او تمام 
نمی شود چیست و اینکه با گذشت 18 روز از قبول استعفای گل محمدی 
تکلیفی تیم در این مدت صحبت از اینکه برای از دست نرفتن زمان  و بلا
اوسمار انتخاب شده است کمی عجیب است. حالا حملات هواداران در 
یش شدت گرفته است  ی به مدیریت باشگاه و شخص درو فضای مجاز
گر می خواست با این انتخاب پرحرف  و این موضوع مطرح می شود که او ا
و حدیث دستیار سرمربی تیمش را جانشینش کند بهتر بود حداقل خود 
یحیی را با هر ترفندی بود تا انتهای فصل حفظ می کرد و اینچنین تیم 

را وارد حاشیه نمی کرد. 
یش با این انتخاب باید منتظر روزهای سختی در نیم فصل دوم باشد  درو
و کوچک ترین لغزشی از سوی تیم می تواند تبعات بدی برای او و سرمربی 
ی ابتدایی خود در لیگ  منتخبش داشته باشد. به خصوص که در پنج باز
، ذوب آهن، فولاد و درنهایت استقلال روبه رو شوند  کتور باید با آلومینیوم، ترا
و مسلما پس از دربی برگشت بهتر می تواند درباره این انتخاب درخشان 
ی کسی که بیشتر در تیم هایش  یش رو اظهارنظر کرده و گفت آیا قمار درو

به عنوان دستیار فعالیت کرده موفق بوده یا نه. 

۱۸ روز بعد از کناره گیری یحیی دستیارش جایگزین او شد

یکانتخابدرخشان!


